СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАРФИНО

РЕШЕНИЕ

_15.12.2022_ № СД/13-1

О согласовании сводного

районного календарного плана

по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства на 1 квартал 2023

года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от

11.07.2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы» и на основании обращения главы управы района Марфино города

Москвы от 13.12.2022 № 01-18-1344/22

Совет депутатов муниципального округа Марфино решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе

с населением по месту жительства на 1 квартал 2023 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-восточного

административного округа  города Москвы и управу района Марфино города

Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципаль-

ный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа

Марфино в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

www.mncp-marfino.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Марфино Авдошкину З.Н.

Глава муниципального

округа Марфино                                                                                З.Н.Авдошкина

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Марфино

от 15.12.2022 № СД/ 13-1

Сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту

жительства на 1 квартал 2023 года

Раздел «Организация и проведение фестивалей, смотров, конкурсов, иных культурно-массовых, общественно, социально-

значимых мероприятий»

№

п/п
Район Дата

Место

проведения
Время

Название

мероприятия (с

кратким

содержанием)

Краткое

описание

Уровень

мероприятия

Организатор /

куратор

Контакт

организатора

Количес

тво

1 Марфино Январь

ул.

Ботаническая,

д.33, корп. 5

09-18:00

Выставка

творческих работ

«Зимушка-зима»

Рисунки и

поделки своими

руками.

районный АНО "Диалог"
Сухинина С.Г., 8-968-

022-99-06
30

2 Марфино 8 января

ул.

Ботаническая,

д.33, корп. 5

18:00

Рождественский

вечер «Самоварные

гадания»

Настольные

игры
районный АНО "Диалог"

Сухинина С.Г., 8-968-

022-99-06
25

3 Марфино
11 - 27

января

ул. Комдива

Орлова, д.8

во время

работы

филиала

Выставка

творческих работ

«Зимняя сказка»

Выставка

творческих

работ

районный

ГБУ «СДЦ

«Кентавр»

филиал Марфино

Траханов А.Ф.,

8(499)903-50-90
60

4 Марфино
11

января

ул. Комдива

Орлова, д.8

17-00-

18-00

Творческий вечер

«Стихи о рождестве»
Чтение стихов районный

ГБУ «СДЦ

«Кентавр»

филиал Марфино

Траханов А.Ф.,

8(499)903-50-90
40

5 Марфино
19

января

ул. Комдива

Орлова, д.8

17-00-

18-00

Мастер-класс по

декоративно-

прикладному

творчеству

Рисунки и

поделки своими

руками.

районный

ГБУ «СДЦ

«Кентавр»

филиал Марфино

Траханов А.Ф.,

8(499)903-50-90
60

6 Марфино
21

января

ул.

Ботаническая,

д.33, корп. 5

16:00 Вокальный конкурс Пение песен районный АНО "Диалог"
Сухинина С.Г., 8-968-

022-99-06
49

7 Марфино
25

января

ул. Комдива

Орлова, д.8

17-00-

18-00

День памяти

защитников

Ленинграда

«Защитники

Ленинграда»

Рисунки и

поделки своими

руками.

районный

ГБУ «СДЦ

«Кентавр»

филиал Марфино

Траханов А.Ф.,

8(499)903-50-90
65

8 Марфино
25

января

ул.

Ботаническая,

д.33, корп. 5

14:30

День памяти

защитников

Ленинграда

Рисунки и

поделки своими

руками.

районный АНО "Диалог"
Сухинина С.Г., 8-968-

022-99-06
30

9 Марфино
1-20

февраля

Ул. Комдива

Орлова, д.8
09-18:00

Выставка

творческих работ

«Защитник

отечества»

Выставка

творческих

работ

районный

ГБУ «СДЦ

«Кентавр»

филиал Марфино

Траханов А.Ф.,

8(499)903-50-90
70

10 Марфино февраль

ул.

Ботаническая,

д.33, корп. 5

17-00-

18-00
Клубный день

настольные

игры
районный АНО "Диалог"

Сухинина С.Г., 8-968-

022-99-06
35

11 Марфино
16

февраля

ул.

Ботаническая,

д.29, корп. 2

15:00

Открытый урок по

рукоделию и

творчеству кружка

Марфа

Создание

художественны

х подделок,

создание

рисунков

районный

ГБУ ТЦСО

"Алексеевский"

филиал

"Марфино"

Черникова И.А.

8-903-693-15-83
15

12 Марфино
17

февраля

ул. Комдива

Орлова, д.8

17-00-

18-00

Мастер-класс по

декоративно-

прикладному

творчеству

Создание

художественны

х подделок,

создание

рисунков

районный

ГБУ «СДЦ

«Кентавр»

филиал Марфино

Траханов А.Ф.,

8(499)903-50-90
40

13 Марфино
18

февраля

ул.

Ботаническая,

д.33, корп. 5

16:00
Танцевальный

фестиваль

приглашение

школьников и

жителей района

по участию в

конкурсе вокал,

танец, поэзия

районный АНО "Диалог"
Сухинина С.Г., 8-968-

022-99-06
49

14 Марфино
20-26

февраля

ул. Комдива

Орлова, д.8
09-18:00

Выставка

творческих работ

«Ух ты,

Масленица!»

Выставка

творческих

работ

районный

БУ «СДЦ

«Кентавр»

филиал Марфино

Траханов А.Ф.,

8(499)903-50-90
60

15 Марфино
22

февраля

ул.

Стационная,

вл.8А

(Братская

могила,

павших за

Родину в

1941-1945

годах)

12:00

Общегородская

мемориально-

патронатная акция

по уходу за

памятниками,

мемориальными

досками, памятными

знаками и

захоронениями

участников Великой

Отечественной

войны,

военачальников,

воинов-

интернационалистов,

посвященной Дню

защитника

Отечества и Дню

памяти о россиянах,

исполнявших

служебный долг за

пределами

Отечества

Патронатная

акция
районный

ГБУ ТЦСО

"Алексеевский"

филиал

"Марфино",

управа района

Марфино, Совет

ветеранов района

Марфино,

Молодежная

палата района

Марфино,

Общественные

советники главы

управы,

Администрация

МО Марфино

Скворцов а.А., 8-958-

831-00-30
18

16 Марфино
25

февраля

ул. Кашенкин

луг, влд.6-8

17-00-

18-00

Праздничное

мероприятие «В

гостях у

Масленицы»

Создание

художественны

х подделок,

создание

рисунков

районный

АНО "Диалог"

БУ «СДЦ

«Кентавр»

филиал Марфино

Сухинина С.Г., 8-968-

022-99-06

Траханов А.Ф.,

8(499)903-50-90

200

17 Марфино
1-10

марта

ул. Комдива

Орлова, д.8
09-18:00

Выставка

творческих работ

«Подарок маме»,

посвященная

международному

женскому дню

Выставка

творческих

работ

районный

БУ «СДЦ

«Кентавр»

филиал Марфино

Траханов А.Ф.,

8(499)903-50-90
60

18 Марфино март

ул.

Ботаническая,

д.33, корп. 5

09-18:00

Выставка

творческих работ

«Весна красна»

Выставка

творческих

работ

районный АНО "Диалог"
Сухинина С.Г., 8-968-

022-99-06
20

19 Марфино 10 марта

ул.

Ботаническая,

д.33, корп. 5

19:00

Караоке-КВИЗ

«Наши любимые»,

посвященный

Международному

женскому дню 8

марта

приглашение

школьников и

жителей района

по участию в

конкурсе вокал,

танец, поэзия

районный АНО "Диалог"
Сухинина С.Г., 8-968-

022-99-06
49

20 Марфино 11 марта

ул.

Ботаническая,

д.33, корп. 5

17-00-

18-00

Конкурс «Мисс

Весна!»

приглашение

школьников и

жителей района

по участию в

конкурсе вокал,

танец, поэзия

районный

БУ «СДЦ

«Кентавр»

филиал Марфино

Траханов А.Ф.,

8(499)903-50-90
110

21 Марфино 16 марта
ул. Комдива

Орлова, д.8

17-00-

18-00

Мастер-класс по

прикладному

творчеству

  районный

БУ «СДЦ

«Кентавр»

филиал Марфино

Траханов А.Ф.,

8(499)903-50-90
35

22 Марфино
21-31

марта

ул. Комдива

Орлова, д.8
09-18:00

Выставка

творческих работ

«Театральная весна»

Рисунки и

поделки своими

руками.

районный

БУ «СДЦ

«Кентавр»

филиал Марфино

Траханов А.Ф.,

8(499)903-50-90
65

23 Марфино 22 марта

ул.

Ботаническая,

д.33, корп. 5

19:00
Конкурс чтецов

«Золотое перо»

приглашение

школьников и

жителей района

по участию в

конкурсе вокал,

танец, поэзия

районный АНО "Диалог"
Сухинина С.Г., 8-968-

022-99-06
49

24 Марфино 24 марта
ул. Комдива

Орлова, д.8

17-00-

18-00

Игра «Театр – страна

чудес»

приглашение

школьников и

жителей района

по участию в

конкурсе вокал,

танец, поэзия

районный

БУ «СДЦ

«Кентавр»

филиал Марфино

Траханов А.Ф.,

8(499)903-50-90
50

25 Марфино 25 марта

ул.

Ботаническая,

д.33, корп. 5

16:00

Игра «Театр – страна

чудес». Викторина

по произведениям

А.Н. Островского

приглашение

школьников и

жителей района

по участию в

конкурсе вокал,

танец, поэзия

районный АНО "Диалог"
Сухинина С.Г., 8-968-

022-99-06
40

26 Марфино
март-

апрель

Территория

района (по

согласованию)

в

течение

дня

Отборочные туры

фестиваля

«Непобедимая и

легендарная»

приглашение

школьников и

жителей района

по участию в

конкурсе вокал,

танец, поэзия

районный АНО "Диалог"
Сухинина С.Г., 8-968-

022-99-06
200

Раздел «Физкультурные и массовые спортивные мероприятия»

№

п/п
Район Дата     Время

Название

мероприятия (с

кратким

содержанием)

Краткое

описание

Уровень

мероприятия

Организатор /

куратор

Контакт

организатора

Количес

тво

1 Марфино
11.01.20

23

ул.

Ботаническая,

д. 4

10:30

Открытый урок по

Скандинавской

ходьбе

Обучение

навыком

скандинавской

ходьбы

районный

ГБУ ТЦСО

"Алексеевский"

филиал

"Марфино"

Черникова И.А.

8(903)693-15-83
20

2 Марфино
17

января

ул.

Ботаническая

д.29/2

18-00-

19-00

Соревнования по

настольному

теннису

в рамках

Спартакиады

«Спортивное

долголетие»

Мужчины и

женщины55-80 лет

Соревнования

по настольному

теннису

районный

БУ «СДЦ

«Кентавр»

филиал Марфино

Траханов А.Ф.,

8(499)903-50-90
20

3 Марфино
19

января

ул. Комдива

Орлова, д.8

18-00-

19-00

Соревнования по

шахматам

в рамках городской

Спартакиады

Пенсионеров

Мужчины и

женщины 18-80

Соревнования

по шахматам
районный

БУ «СДЦ

«Кентавр»

филиал Марфино

Траханов А.Ф.,

8(499)903-50-90
30

4 Марфино
23.01.20

23

ул.

Ботаническая,

д. 4

10:30 Занятие по ОФП

Занятие по

общей

физической

подготовке для

лиц

пенсионного

возраста

районный

ГБУ ТЦСО

"Алексеевский"

филиал

"Марфино"

Черникова И.А.

8(903)693-15-83
20

5 Марфино
26

января

ул. Комдива

Орлова, д.8

18-00-

19-00

Соревнования по

шахматам, в рамках

Московской

комплексной

межокружной

Спартакиады среди

лиц с

ограниченными

возможностями

здоровья

«Мир равных

возможностей»

Мужчины и

женщины18-65 лет

Соревнования

по шахматам
 районный

БУ «СДЦ

«Кентавр»

филиал Марфино

Траханов А.Ф.,

8(499)903-50-90
30

6 Марфино
7

февраля

ул.

Ботаническая,

д. 29 к. 2

18-00-

19-00

Соревнования по

дартсу

в рамках городской

Спартакиады

Пенсионеров

Мужчины и

женщины18-80 лет

Соревнования

по дартсу
районный

БУ «СДЦ

«Кентавр»

филиал Марфино

Траханов А.Ф.,

8(499)903-50-90
20

7 Марфино
9

февраля

ул. Комдива

Орлова, д.8

18-00-

19-00

Соревнования по

шашкам

в рамках городской

Спартакиады

«Московский двор-

спортивный двор»

Мальчики и девочки,

7-17 лет

Соревнования

по шашкам
районный

БУ «СДЦ

«Кентавр»

филиал Марфино

Траханов А.Ф.,

8(499)903-50-90
30

8 Марфино
14

февраля

ул. Комдива

Орлова, д.8

18-00-

19-00

Соревнования по

шахматам

в рамках городской

Спартакиады

«Московский двор -

спортивный двор»

Мальчики и девочки,

7-17 лет

Соревнования

по шахматам
районный

БУ «СДЦ

«Кентавр»

филиал Марфино

Траханов А.Ф.,

8(499)903-50-90
30

9 Марфино
20

февраля

ул. Комдива

Орлова, д.8

18-00-

19-00

Соревнования по

шахматам

в рамках районной

Спартакиады

«Спорт для всех»

Муж.Жен18-30 лет

Соревнования

по шахматам
районный

БУ «СДЦ

«Кентавр»

филиал Марфино

Траханов А.Ф.,

8(499)903-50-90
30

10
20.02.20

22

ул.

Ботаническая,

д.29, корп. 2

11:00
Занятие по

гимнастике Цигун

Открытый урок

по гимнастике

Цигун

районный

ГБУ ТЦСО

"Алексеевский"

филиал

"Марфино"

Черникова И.А.

8-903-693-15-83
15

11 Марфино
27

февраля

ул. Комдива

Орлова, д.8

18-00-

19-00

Соревнования по

шашкам

в рамках городской

Спартакиады

«Спорт для всех»

Муж.Жен18-30 лет

Соревнования

по шашкам
районный

БУ «СДЦ

«Кентавр»

филиал Марфино

Траханов А.Ф.,

8(499)903-50-90
30

12 Марфино 2 марта
ул. Комдива

Орлова, д.8

18-00-

19-00

Спартакиада среди

молодежи

допризывного

возраста по военно-

спортивной

подготовке

Юноши 15-17 лет

Спартакиада

спортивной

подготовке

районный

БУ «СДЦ

«Кентавр»

филиал Марфино

Траханов А.Ф.,

8(499)903-50-90
30

13 Марфино 9 марта

ул.

Ботаническая,

д.33, корп. 5

18-00-

19-00

Соревнования по

бочче

в рамках городской

Спартакиады

«Мир равных

возможностей»

Мальчики и девочки,

6-17 лет

Соревнования

по бочче
районный

БУ «СДЦ

«Кентавр»

филиал Марфино

Траханов А.Ф.,

8(499)903-50-90
30

14 Марфино 14 марта

ул.

Б.Марфинская

, 7

18-00-

19-00

Соревнования по

петанку

в рамках городской

Спартакиады

«Мир равных

возможностей»

Мальчики и девочки,

6-17 лет

Соревнования

по петанку
районный

БУ «СДЦ

«Кентавр»

филиал Марфино

Траханов А.Ф.,

8(499)903-50-90
30